Capitulo. xxv.

Verif occasione predictoꝝ cīrea demones/ an aliquo
q: hoies portētur ab eis per diversa loca. Quidā dicūt
q: nō: q: ecclia in cōcilio anquirēsi phibuit hoc credi
ut p̄z. xxvj. q. v. c. ep̄i: vbi dicīt q: qdā mulieres seelerate demo-
nū illusioib⁹ phātasniatib⁹ seducte credūt et p̄fitētar se noñnis
boris cīrdiana dea paganoꝝ uscū herodiade et nimia m̄ltitū-
dine mulierū eq̄tare: et se qdā bestias ascēdere et multa terraz
spatia et tēpestat noctis silētio p̄trāsire: et ei⁹ iussiōib⁹ velut dñe
obedire. Et q: cūctis noctib⁹ ad ei⁹ fuitū cuocari. Itē ibi dī
q: iste mulieres feducūt illusioib⁹ demonū. Et sic nō est verū
qd̄ ip̄e mulieres p̄fitētur. s. se per noetē abulare. Itē dī ibi ut
hoc simili in sua p̄fidia p̄ssēt: et nōnullos secū ad infidelitatē i-
tei itū p̄trāsset: nāiū: mera multitudo haec falsa cōpiōne
decepta: hec vera esse credit: et credēdo a recta fide deniāt. Et
sic i. q: solū sūt ista falsa: s̄ ad infidelitatē viciū p̄tinet ista cre-

dere. Itē ibi dicit q̄ iste mulieres realiter nichil patiuntur: sed ē delusio demonis in fātasia earūz. s. siquidē satanas qui se trāfigurat in angelū lucis: cūmentē cuiuscūq̄ mulieris ceperit: et hanc per infidelitatē sibi subiugauerit: illico trāfigurat se in diuersarūz psonarū spēs atq; similitudines: et mētez quā captiuā tenet in somnijs deludēs modo leta / modo tristia / modo incognitas psonas oīdēs: per deuia q̄q̄ deducit. Et cū sol⁹ spūs hoc patit infidelis: hoc nō in aio: s; in corpore eueniēre op̄ pīnat. Et dicitur ibi: q̄ istud ē sicut ea q̄ in somnijs et nocturnis visionib⁹ cū extra se ipsū deducit: et multa videt: q̄ vigilando nūnq̄ viderat. Quis vero nō stult⁹ et hebes sit qui hec oīa q̄ in solo spū fuit: etiā in corpore accidere arbitret. Dicēdūz tñ q̄ bis nō obstatib⁹: demones possunt per diuersa loca tam p̄ vim q̄z per volūtatez hoīes ducere aliquo volētes / aliquo inuictos: et etiā aliquo fit permissione diuina. Primum p̄z q̄ non ē dubiū qm̄ demō est tante potētie q̄ nō solum vnuz hoīes: s; etiā multos posset per aerē simul portare: et q̄i in momēto ad diuersa loca deducere: q̄ demones naturalia nō amiserūt: et tñ ipsi in naturalib⁹ sunt equales angelis bonis: immo plures de demōib⁹ sūt. exēclētiores in natura multis angelis bonis: cum de quolibet ordine angeloz dicātur aliqui cecidisse. Angelī tñ boni sunt tante ptatis q̄ p̄nt mouere celos: q̄ tā philosophi q̄z sacra scriptura p̄fitent celos moueri per intelligentias: qnas nos vocam⁹ angelos: et ista ē ptas admirāda: et iō qui p̄t mouere celos: poterit mouere simul multos hoīes sub quāta celeritate voluerit. Itē p̄z q̄ hoc factuz est sc̄ppe tā per demones: q̄z per angelos bonos. De demoniib⁹ patet: quia demō por tanit semel xp̄z de debito i piaculū tēpli: et ferit q̄ iste demō su erit lucifer: qui fuit eminēs int̄ oēs angelos bonos et malos i prima sui creatiōe. Et iterū portauit t̄p̄z de piaculo i mōtez excl sū ut p̄z bic in l̄fa et luc. iiiij. Si ḡ potuit xp̄m portare: poterit et quēcūqz aliū portare: nā xp̄s nō erat leuioris opiniōis q̄z certi hoīes: s; hēbat naturalē dignitatē: cōm̄fūrētā sc̄bz quantitatē sui corporis. Maxime q̄ si demō ante hoc nullū hominem

portasse de loco ad locum: non int̄ceptaret p̄m portare: sed ipse porta-
uerat alios ante hoc: ut non erat vires prias et sciebat quod porta-
re poterat de angelis bonis. Propter quod angelus domini: qui in momen-
to durit ab acutis deinde in caldeam per capillū capitis danielis
p̄iū. Ipse quoque quidiana expiētia istud ostendit: quod utinā non talis
cognita esset. Multos enim scimus qui quidam in momento de locis
disturbatis ad alia loca se trastulerunt debucentibus sibi demonibus.
ad hoc: qui principes maleficiorum sunt. Et istud ita manifestum est:
quod in prudētia est illud negare: cum mille testes nob̄ occurram: quoniam si
ibi homines conscientes sunt. Dicendum ergo quod homo spōte potest a demonib⁹ por-
tari per diuersa loca: ut si comunicet cum eis in opib⁹ maleficio-
rum. Aliquid est aliquid homines suicti rapiunt a demonib⁹ et transfrunt ad
alia loca remota: siue hoc accidat ex eoz p̄tis: siue ex dei dispē-
sanōe: propter aliquod mysterium: etiam de his testes non desunt. sed quod ali-
qui per artē maleficiorum coegerit aliquos de locis remotissimis
deo permittente tempore ad se venerem. Et nū de p̄bileat multa
huius sic fieret: sic p̄z in vita cipriani et iustine. Nam cyprianus qui
tunc genitilis et maleficus erat: virginem instinat ad se deducere ro-
lebat missis ad eam demonibus: sed illa signo crucis et invocatione
nois Christi miniebat se. Sic etiam p̄z in vita bni Jacobi: ut ipm et
philetū discipulū suū ad se inuitos producebat. Sed a Christo arce-
batur: Sic etiam p̄z in vita bni petri de symone mago: qui suble-
uatus cum demonib⁹ per aerem volabat. Ista ergo vulgata sunt: ne
quod nisi imprudenter ea negare potest. Quod at de mulieribus:
quod per noctem discurrunt per diuersa loca etiam verum est. Nam
seppe hoc iumentum est: et iudicaliter punitur. Et aliqui volē-
tes vitare earum ne perambulas ceremonias: magna incēmoda incur-
rerunt. Nec potest dici illud per sonum accidere cum non solū ipsi quod
pasit sunt: sed etiam plures alii huius rei testes erant. Nec est alia
qua causa de his dubitandum. Verum est autem quod apud simpli-
ces aliquibus veris multa falsa circa hec admixta sunt: quod de-
mones non solus in moribus: sed etiam in fide noocerer cupisunt: et ista
vetat credi sacra doctrina: quod plurima eoz contra fidem sunt. Ad
proximorum contrarium dicendum quod ibi non negatur quin mulieres possint.

ponari a demoiib⁹ per noctē ⁊ diuersa spacia terrarū p̄transire: s̄z
 vetaſ credi totū illud: qđ ip̄e asserit. s. q̄ ambulat cū herodia-
 de diana dea paganoꝝ: ⁊ credūt illā esse deā: sic ap̄d paganos:
 pluritas deoꝝ tenebatur. Dicere ḡ dianā illā esse deā: nō solū
 est erro: s̄z infidelitas. Et p̄z q̄ ista sit intentio littere: q̄ quan-
 do ibi accusat: iste error dicit q̄ multitudo innumerā bac falsa o-
 pinione decepta: bcc̄ vera esse credūt: ⁊ credēdo a recta fide de-
 uiāt: etiā errore paganox inuoluūtūr cum aliquid diuinitatis
 aut numinis extra vnum deū arbitratūr. Sunt autē demones:
 ista diana ⁊ herodias qui se in formā dearum venerari faciūt.
 Et licet cū eis vere per noerē iste mulieres abulēt: tamē i hoc
 seducūtūr: q̄ putant illas esse deas: cū demones sint. Itē dice-
 bant iste mulieres q̄ super quasdā bestias equitabāt: illud ta-
 mē nō ē verū q̄ mille bestie poterāt per aerē volare ut q̄i s̄mo-
 niēto sporis: magna terrarū spacia p̄transirēt: sed erant demo-
 nes: qui aliquādo se in formas peccox/aliqñō inceteras formas
 se traſfigurāt: sic deus permittit ⁊ eis placet: ut ex plurib⁹ histo-
 rijs p̄z. Itē errabāt iste mulieres: q̄ dicebāt se vocare singulis
 noctib⁹ ad obsequiū isti⁹ diane dee ḡtihuūt obedire illi tanqz
 domine: nam nō ē verum/nec in p̄tate demonuz: hoies ad ista
 trabere: nisi ip̄i spōte velint: et pacta cū demoniib⁹ iniāt. q̄ autē
 hoies inuicti trabātūr per demones: raruū est: ⁊ ppter spales ca-
 sus: id q̄ iste mulieres singulis noctib⁹ vocarētur a diana ⁊ co-
 gerētur ei obedire sic domine falsū erat. Ad sc̄iendūz cū dicitur
 q̄ sit viciū infidelitatis hoc credere: ⁊ recedere a recta fide: dicē-
 dum q̄ hoc nō ē in eo: qđ creditur hoies pessē portari a demo-
 nib⁹ per diuersa loca: ⁊ q̄ aliquā realiter portentur: sed in hoc
 q̄ credantur ista q̄ supradicta sūt: ⁊ maxime quia illa diana es-
 set dea: qz istū erroreꝝ litera spāliter cēdemnat ibi cū dicit. Er-
 rore paganox inuoluūtūr cum aliquid diuinitatis/aut numini-
 nis extra vnu deū arbīratūr: ⁊ nō dicitur q̄ sit error paganox
 credere: q̄ homines a demoniib⁹ portentur. Ad alīnd cūm dici-
 tur q̄ ista accidūt per sonūcūm diabol⁹ per fantasiaz illudit
 ondēndo modo leta modotristia: dicēduz q̄ possunt talia seppe